PAGE
1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
6 июня 2011 г. № 227
Об установлении безвизового порядка въезда, выезда и осуществления транзитного проезда (транзита) через территорию Республики Беларусь граждан Государства Катар

В соответствии с частью второй статьи 27 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О правовом положении иностранных граждан и лиц без гражданства в Республике Беларусь»:

1. Установить для граждан Государства Катар, имеющих действительные паспорта или иные документы, их заменяющие, предназначенные для выезда за границу и выданные соответствующими государственными органами Государства Катар, безвизовый порядок въезда в Республику Беларусь, выезда из Республики Беларусь, транзитного проезда (транзита) через территорию Республики Беларусь и временного пребывания на территории Республики Беларусь на срок не более 30 суток со дня въезда при их следовании через международные пункты пропуска, открытые для международного сообщения.

2. Совету Министров Республики Беларусь принять меры по реализации настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

	Президент Республики Беларусь
	А.Лукашенко

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	24.01.2018

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]